
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852 

VIA LEONE XIII CALTANISSETTA CAP: 93100 CL Telefono: 0934 551048 

E-mail: clic82500l@istruzione.it - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icking.edu.it 
 

 

 

 

 

 

ISTITUZIONE DI COMMISSIONE DI    

VALUTAZIONE 

 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - Indagine di mercato esplorativa 

volta ad identificare l’operatore economico cui affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 

50/2016 come rivisto dall’art. 50, comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023, il servizio di realizzazione di piccoli 

adattamenti edilizi che questa Amministrazione intende attuare nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi 
M4C1I3.2-2022-961-P-10792 

CUP: F94D22003080006 

CIG: A0189DF930 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 2, lettera a) e art. 66; 

VISTO il D.L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 art. 50, comma 1, lettera a); 

I. C. MARTIN LUTHER KING - Prot. N. 0011392/2023 del 16/10/2023 - In Uscita - Titolario: VI.2.



CONSIDERATO che l’istituto delle consultazioni preliminari di mercato è una semplice pre-fase di gara, non 

finalizzata all’aggiudicazione di alcun contratto, risolvendosi in uno strumento a disposizione della stazione 

appaltante con cui è possibile avviare un dialogo informale con gli operatori economici e/o con soggetti 

comunque esperti dello specifico settore di mercato onde acquisire quelle informazioni di cui necessita per 

giungere ad una migliore consapevolezza relativamente alle disponibilità e conoscenze degli operatori 

economici rispetto a determinati beni o servizi; 

TENUTO CONTO che le consultazioni preliminari ben possono costituire lo strumento attraverso il quale 

accertare l’eventuale infungibilità di beni, prestazioni e servizi; 

VALUTATO che è considerata buona pratica, prima dell’avvio di una procedura selettiva, che le stazioni 

appaltanti svolgano consultazioni di mercato finalizzate alla predisposizione degli atti di gara, allo svolgimento 

della relativa procedura, nonché a fornire informazioni agli operatori circa le procedure programmate e i 

requisiti relativi alle stesse; 

VISTA l’Indagine  di mercato pr.10704 del 03/10/2023; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’identificazione dell’operatore economico; 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente D.S. Prof.ssa Daniela Rizzotto 

- commissario Ins. Salvatore Falegname 

- commissario Ass. amm. Adriana Falduzza 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, l’Ins. Salvatore Falegname 

 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far  

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

5) di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute alle ore 10,00 del giorno 17/10/2023. 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Daniela Rizzotto) 


		2023-10-16T13:02:37+0200
	Daniela Rizzotto




